
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАТАР-ХАДАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

им. Е.Х. ЕХАНУРОВОЙ
669127 РФ, Иркутская область, с. Хадай, ул. Трактовая, 28

E-mail: hatar-hadayskaya@list.ru
ОКПО 59977374, ОГРН 1028500601579

Приказ № 178

от 22.09.2023 г.

«О назначении ответственных за реализацию пилотного проекта по профилактике буллинга»

Во исполнение распоряжения министерства образования Иркутской области от 11 сентября 2023
года №55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по профилактике
буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 2023-2025 годы», руководствуясь
приказом управления образования от 08.09.2023 г № 192 «О реализации пилотного проекта». В целях
организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга, жестокого обращения среди
несовершеннолетних в образовательной среде, формирования безопасного школьного пространства.
Исходя из вышеизложенного
Приказываю:
1. Назначить ответственного за реализацию Проекта Шабаеву З.С. социального педагога.
2. Утвердить рабочую группу по реализации проекта в составе: Шабаева З.С.- советник директора

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, Сахинова Е.П.-
заместитель директора по УВР, Сахинов В.В.- преподаватель - организатор ОБЖ, Долхонова Г.И.-
руководитель ШМО естественно - математического цикла, Бидогаева Л.Х.- руководитель ШМО
гуманитарного цикла, Шарьюрова Е.П. - руководитель ШМО начальных классов.

3. Ответственному во взаимодействии с педагогам-психологом, классными руководителями
реализовать план мероприятий Проекта в течении 2023-2024 учебного года.

4. Утвердить антибуллинговую хартию.
5. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить обучающихся и их родителей (законных

представителей).
6. Ответственной за сайт Сахиновой Е.П. разместить Антибуллинговую хартию на официальном

сайте школы.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
8. С приказо ознакомить Шабаеву З.С., Сахинову Е.П., педагога-психолога, классных руководителей.

mailto:hatar-hadayskaya@list.ru

